Can autem haud absque piaculo supplicioque quipiam non Catholicus Constantinopoli morati posset: accidit, vt nonnulli in Orthodoxos se miscuerint, & vt Fide- les, cuncta agent, quia à Catholicis essent solita facta. At quodnam prodigiū nunc acciderit, Sozomenus h[ab]c narrat his verbis: *Vix quidam sedator heresi Macedoniane eiusdem se de vicere halcat. Hic cum Ioannem de sincera re religione differentem forte audisset, doctrinam amplexus, & exrem quoque re fisi confessus, horatus est. At quoniam illi notarium mulierum solus & confutidine capitua teneretur, ut mari suquam adueniret, sepe nibil tamen proficeret: Nisi (inquit ille) in reis*

*d. 3. p. 3. lib.  
8. c. 8.*

XXCIX.  
ARIANI  
PELLVN-  
TVR CON-  
STANTIN.  
Metaphr.  
in Vit. Chry-  
sost. apud  
Chrysost. tom. i.

*p. Marc. dia.  
in Ad. S.  
Porphyr  
Ep. On-  
zenis.*

*in Socr. li.  
8. c. 5.  
MIRACU-  
LVM DE  
EVCHARIS-  
TIA.*

## XC.

gione multi confortuerunt, nec in vita quidem communione pellit haec tria. Ibi muler, data fideis id fallitam, cum ancilla quadam, quam fidam arbitrabatur, de hac re communict, «cumque sibi ad fraudem sciendam marito sociam aduenerit. Itaque tempore communicationis (intelligunt autem qui Christo sunt iniciati, quid uicem illa quid accepit, contineat, velut oratio et proculibet. Formula autem interim ista est: quid membrum aduenienter fecerat: quid quidem simul atque deinde aduenienter fecit, in quod membra induantur. Tunc mulier timore confonata, ne quid sibi grauissimum, ueniret ad frumentum mitem, se diuinitas edidit, cum fuisse ratione ad ipsius uenitum accidit, et ipsam indicat. At lapidem ostendit, qui matre se, laetigiam eam, et materialm ignorat & mistarum, uendam colam cui responderat. Cumque profusa lacryma venientem impetrasset, cum matris deinceps concordia vixit. Si cur autem hanc regimulo effici non videamus, tunc est ipse lapsus, quietam nunc hodie inter Constantinopolitana urbem cuncta conferuntur. Hac Sozomenus, & alii post eum id ipsum affirmant.

Quod autem in castis inter alios Scy. haec militarent, ita demque libe Ariathes hereticus inquinat: ut hos ad meliorum frumentum Ioannes Chrysostomus restituiret, quid operatus sit, Theodoretus a docet his verbis: *Cum uideret praeterea genitum S. Iohannem doctrinam Ariam leguisse irreverstam tenet, molitus est scilicet in lege cancripere. Ad quam predam capienda habuit, hanc uana exigitam. Complicare quae uadem imma loquuntur, presbiteros, diaconos, & lectores ordinatis, illis que uiam tribuit ecclesiis iniquorum opera multos errore lapsos Ecclesia reconciliavit. Nam iesu plenarius ad eam Eusebius profectus, cum illo locute est, interpreti vitriuque lingue perito ipsius, alioque dicendi facultate instruens ad uenit ipsam sciendum induxit. Ista quidem in illa uita praefti, complicatus error imbuto, veritas doctrine Apostolica explanata, rediuit.*

Itaque cum ceperit Scybas, qui Nomadus uicinus erit, quique propter Iherusalem exiit, scilicet quidem salutem appetere, sed haec ferre neminem, qui siam suam salutem doctrina fluenti in gressu laborauit. Apud eum iimitatores conquisiuit, et quod illi excedendo prestat. Letteras autem eius ad Lentium Am. & Episcopum perscriptas, quibus cum Scybas ad fidem converteat, significabat, cum orat, ut viros idoneos ad rectam salutem viam illius monte grandem mutaret, sive quidem legi. Porro autem non intellexit pessimum Marconio hereticum nouissimum in nostra regione pessimum occupasse, scriptis ad eum, qui id tempora Episcopum Ecclesie facti, horatim, ut hereticum illam inde expellere: atque quo ipse in negotio exequendo adiumento offert, edicte Imperator ad illum mitredam curauit haec enim Theodosius. Reliquos uitem pro fide Catholica labores ab eo suscepimus, inferius suo loco dicti sunt. Iam vero ad res gestas anni sequentis transeamus.

### I E S V C H R I S T I Annus 401.

ANASTASI PAP. ARCADII ET HONOR. IMP.  
Annus 4.

**L** \*Fratru Flabiro AGITVR COMAE CAVSA RUFFINI ABANAS PAPA.

Vadringente sumus primus Domini annus, Vincen-  
tio acq. Frauenti Consulibus, describitur Fatis: quod Anastasius Papa, qui anno superiori Originis h. crete condonaratur, audiens grauitat scriptis suis aduersus S. Hieronymum ex causa oblitorem Ruffinum, eundem scriptis publicis litteris Romam vocat. Cum ille diffumulans, prætexenque quafi non Anastasius essent litteræ, sed ab aliquo nomine eius conficit, ventre neglexit: excusans se tamen, ad ipsum Anastasiū scripsit Apologiam. At ipse Romanus Ponifex in absentiem, saepe vocatum, arguere adesse contemnitem, damnationis sententiam luctutel. Hac autem summadim complexa, quomodo le habuerit, diligenter sunt tractatione, fidelique testificatio narranda. Atque primum quod ad rationem rem potius spectat: hoc quidem anno vocatum esse litteris An-

astasiū Papam Ruffinum, ex S. Hieronymi Apologia aduersus eum concocta ducitur. Cum enim ea scriptio (quam confectam esse sequitur in anno, suo loco aperteuit) dum memini Anastasiū litterarum, anno superiori datae dicat, ad presentem utique annuas resette necesse est. Sunt enim hæc eius verba, dum redarguit ipsum, quod Anastasiū Page in indicium subscrigerit te.

Sed si iam in Domino dormientis profers epistolam, & viventi Anastasiū dilia continuus? Quid enim tibi (et aliis) sufficiat, quid re ignorantis aut scriptis? Quod forte non scriptis, sufficiat nō totum. O bustissimum! Quod nulli verum videtur, retante Vrbo facetus ad novicent inuicem facere posset, vel absentis. Innocentem te vocat, ad cuius interpretationem Roma continentur? Absentem que uis uisitare possenderet non audet, & tantum Romana Vrbo inducum fugit, ut mox obfuscam barbaricam, quibus pacata Vrbo uela sententiam sustinet? Ego prater anni ega epistola non finierim, neque Anastasiū Pape recognoscere adiunxi quod misit? in quibus Anastasiū tantu etenim scriptis, & intelligitentia de eiusdem Pontificis Epistola scripta de Ruffino ad Iohannem Hierosolymitanum Episcopum anno sequenti. Quam igitur anno præterito data dicit: beo dem Pontifice epistolam ad Ruffinum, qua ipsum Romam vocauit, ad hunc ipsum annum, eam refere necesse est, hæc de tempore.

Cum autem dictas Anastasiū Papæ litteras, quibus cerebatur in Vrbem, causam dicturus, Ruffinus accepit, proprie conscientia perculsus examine, scens se ibi se domandans, tergueruerat venire desinit, in dubium (vi dictum est) reuocans, num ab ipso Romano Pontifice eadem littera scripta fuisset, necne, nec illaten quo obtinendens. Aquileia comendarunt, parentum vel affinitum gratia, a quibus triginta annorum spatio absulserit. Ut canem pro se ipse Anastasiū satisfacceret, sic eundem latitit Apologiam, cui fidelis hinc Catholico professionem ostendit, quo le Catholico esse monstraret. Exscripta, cuius est exordium: *audiu quendam, &c. de qua S. Hieronymus, ferro lam vices aperteuit: in ipsa (inquit) scripta Papae Anastasiū lubrici extitit & turbabat: in quo fagi gradum, non reparet. Modo exinde a me esse compitum: nunc ab eo ad abesse transiit, cuiusvis est. Corposum inimicorum arguituram scripta suu abilo, sua non scripta, alter nihil perdere testatur: qui predecessor eius habebat testimonium, & rogauit Romanum, ut illam illustraret percutientem, cuius auctorem & testem habebat in vicino. Vnde post Romanum, & praesep apud eum exposula, cor ihu & abstinenti fecerit contumeliam: primum ut non recipere expulsione fidei sua, quam omnia (versibus) Italia comprobavit, & facili ueris noluerit litterarum contra canentes: deinde ut ejusdam contra te Orientem mittatur, &c. sed id anno sequenti, quo ad Iohannem Hierosolymorum Episcopum scriptis Epistola.*

Ex his probe intelligis, lector, Apologiam Ruffini cum professione fidelis ab Anastasiū Papa minime fuisse receptam: vi pot que oportet inrea nulli intentio fieret de Origine hæretibus, quatum vehementer accusabatur, prout S. Hieronymus a docet. Habitò igitur hoc anno de Ruffino Romæ in die, quod venire vocatus neglexit, quodque de obliteris criminibus minime fatisficeret, intemperioque sententiam damnationis accepit, prout etiam dicta datur ab eodem Pontifice anno sequenti littera ad Iohannem Hierosolymorum Episcopum docent. Que autem aduersus inuicem eius in S. Hieronymum ipsi rescribitur, anno lequenti, in loco plurib[us] dicti sunt. Scripta quoque est hoc anno a Theophilo Episcopo Alexanдрino secunda Paschalis Epistola (ut superior excede videamus) qua idem Antistes Originis errores cum eorum auctore maiori exigitur efficacia, dicendique potest,